

Bestyrelsens beretning 2015-2016

DBf Distrikt Nordjylland

En ny bestyrelse på andet år

Selv 2 år efter vil jeg karakterisere generalforsamlingen i 2014 som lettere kaos. Der var ingen regnskab, bestyrelsen ville ikke fortsætte – dog ville 2 af medlemmerne alligevel gerne og vi holdt generalforsamling over flere dage. Vi var nogle formænd for klubberne i Nordjylland, som blev enige om, at der måtte ro over distriktets arbejde. Den målsætning arbejder vi stadig ud fra. Sidste år bød på nyvalg af Lisbeth Andersen og Birte Kjeldsen mens vores hidtidige kasserer valgte at stoppe.

Opgaverne i bestyrelsen har været fordelt sådan, at Karsten Jeppesen fortsat har stået for vores hjemmeside, Mathias Bruun har været kasserer, Lisbeth Andersen bestyrelsens sekretær, Kjeld Jensen har stået for holdturneringer samt DM for klubhold i Hobro, Henning Langbak har haft øretævernes holdeplads som ansvarlig for par turneringerne, Birte Kjeldsen har været distriktets igangsætter for skolebridge og jeg har varetaget opgaven som formand.

Efter 2 år i distriktets bestyrelse har Henning Langbak valgt at sige stop. Det sidste år har Henning trukket et stort læs med at stå for alle par turneringer i distriktet.

I distrikt regi har der ikke før nu været lejlighed til at hylde Henning Langbak for den store opbakning han fik sidste sommer i afstemningen om Årets Ildsjæl i DBf.

Vi har ønsket tillykke på vores hjemmeside, men jeg vil gerne gentage det her Tillykke Henning – du er ikke bare Årets Ildsjæl, du er årenes Ildsjæl.

Jeg vil også fremhæve det store arbejde Kjeld Jensen bistået af Birte Kjeldsen har lagt i årets DM for klubhold i Hobro. Særlig den gode pressedækning af arrangementet, synes jeg der er grund til at omtale.

Når en bestyrelse som vores skal stå for en række samlende arrangementer for især turneringsspillere i distriktet, men også for at tage hånd om de mange klubmedlemmer er det vigtigt, at samarbejdet i bestyrelsen bygger på gensidig tillid og respekt. At man bakker hinanden op i forhold til de mange opgaver og også udadtil signalerer en glæde ved at arbejde sammen. Vi skal huske på, at det er ulønnet frivilligt arbejde.

Turneringer i Distriktet og Distriktets turneringer:

Aktivitetsniveauet i vores distrikt er gjort op i skemaer nedenfor.

Turneringsspillerne udgør cirka 10% af det samlede antal medlemmer i Distrikt Nordjylland. Den forskel går igen, når vi ser på deltagelse i turneringer, der afvikles lørdag og søndage. Med andre

ord, vores bridge spillere kommer af huse og møder bridgespillere fra andre klubber, selvom de ikke deltager i turneringerne under DBFs turneringspyramide.

Turnering/ Klub	BK1973	BK Nord	Broyst BK	Brønderslev BK	Fierritslev BK	Fredrikshavn BK	Hadsund BK	Hals BK	Hirtshals BK	Hjallerup BK	Hjertter Es Skagen	Hobro BK	Løgstør BK	Nibe BK	Pandrup BK	Ravnkilde BK	Romdrup-Klarup BK	Støvring BK	Sæby BK	Terndrup BK	Universitetets BK	Vestbjerg BK	Vodskov BK	Vrå BK	Aalborg BK	Aars BK	Andre distrikter	I alt
Dame Par	3	5		2		1			4						1	1			1				1		1			20
Senior Par	4	6					2		1			1	1		2	2			2				3		1	3		28
Mix Par	10	13							3						3			2	2				2		2	2	1	40
Åben Par	5	14	2	1					5			4				1			1				2			1		36
DM begyndere	24	12				4			1						2				4						2	3		52
Partur. i alt	46	50	2	3		5	2		14			5	1		8	4		2	10				8		6	9	1	176
Klubhold	4	16		4			4				4				4	4				4			4					48
Serie 1	2	9							6			4			4	6												31
Hold ialt	6	25		4			4		6			8			8	10				4			4					79
Ialt	52	75	2	7		5	6		20			13	1		16	14		2	10	4			12		6	9	1	255

Klubbernes sølv & guldpointturneringer:

Turnering/ Klub	BK1973	BK Nord	Broyst BK	Brønderslev BK	Fierritslev BK	Fredrikshavn BK	Hadsund BK	Hals BK	Hirtshals BK	Hjallerup BK	Hjertter Es Skagen	Hobro BK	Løgstør BK	Nibe BK	Pandrup BK	Ravnkilde BK	Romdrup-Klarup BK	Støvring BK	Sæby BK	Terndrup BK	Universitetets BK	Vestbjerg BK	Vodskov BK	Vrå BK	Aalborg BK	Aars BK	I alt	
Sølv & guld	12	72	60		96		12		68	55		48			17	80			16	10						96	72	18

Skolebridge

Den 3. oktober holdt Distrikt Nordjylland i samarbejde med DBf en temadag om skolebridge. Der var 28 meldt til. Trine Bindekranz, Morten Bilde & undertegnede fortalte om, hvordan man kommer i gang med skolebridge ude i klubberne – og selvfølgelig om hvilke undervisningsmaterialer (powerpoint), læseplan og meget andet. Sagde selvfølgelig også, vi meget gerne kommer og hjælper dem i gang, hvis det ønskes. En god og positiv dag.

Grundet den store succes med skolebridge i Nordjylland, valgte DBf (Morten Bilde) at vi fik lov at "huse" en bridge camp i Øster Hurup. Der deltog 38 børn, som Birte Kjeldsen var undervisningsansvarlig for. Flere lokale kræfter hjalp med de praktiske ting til at få campen afviklet.

Der er omkring 300 elever i Nordjylland der har haft bridge på skoleskemaet, som valgfag. Der for uden er der en del elever, der har bridge i lektiecafé. I det kommende skoleår starter vi op på Suldrup Skole med bridge som valgfag på 6, 7, 8 & 9 klassetrin.

Kurser og undervisning m.m.

Der har været den 30. januar 2016 afholdt mini turneringsleder kursus for klubberne i distriktet med 16 tilmeldte. Tony Hessel underviste.

Kvalitet i turneringsledelse skal være et varemærke for klubber under DBf.

Retningslinjer for udgifter

Mathias Bruun har brugt en del tid på at gøre årsregnskabet lettere at læse og mere gennemskueligt. Det vil Mathias selv fortælle om lidt senere.

Bestyrelsen har haft et ønske om en stram styring af udgifterne i respekt for, at kontingentet kommer fra alle medlemmer i Nordjylland, men vores udgifter går for størstedelen til de 10 % som er turneringsspillere.

Distriktets udgifter og indtægter går direkte gennem kassereren, så ingen skal "lægge ud". Der udbetales ikke penge uden dokumentation. Der er således heller ingen poster kaldet "diverse" eller lignende

Udgifter til bestyrelsens medlemmer er sat ned. I den forbindelse er der slagtet en del hellige køer der levede efter princippet: "vi plejer".

- + Der udbetales et fast beløb på 300 kr. til dækning af udgifter til IT med videre, kaldet "telefonpenge"..
- + Forplejningen til bestyrelsesmøderne består af en kop kaffe.
- + Vi udbetaler fortsat km. penge med 2 kr. per kilometer. Vi opfordrer til samkørsel.

Vi kan i år fremlægge et regnskab, hvor distriktets formue er genetableret.

Hjemmeside

Der har i år været lidt mere ro om hjemmesiden i bestyrelsen. Det ændrer dog ikke ved, at flertallet i bestyrelsen mener, at en hjemmeside for DBf Distrikt Nordjylland skal være let at slå op på, stort set have alle relevante oplysninger samlet et sted, ens fra gang til gang og let at forklare for andre. At hjemmesiden skal være et samlende sted for bridgen i Nordjylland.

Hjemmesiden har det forløbne år teknisk været præget af stabilitet. Vi havde dog i begyndelsen af vinteren to nedbrud som begge gange ikke skyldtes fejl i systemerne, men udelukkende fejl hos internetudbydere.

Vores hjemmeside besøges hver måned af ca. 900 personer. Der er naturligvis nogle, som er gengangere. Til sammenligning besøges Hobro Bridgeklub med sine 140+ medlemmer målt på samme måde af ca 525 personer og Aabenraa bridgeklub med 270+ medlemmer af ca 1000 personer. Antal besøgene svarer til tallene for en stor klub, så det må i vores sammenhæng betragtes som tilfredsstillende.

Søgemaskinerne placerer os også højt, faktisk så højt at mange medlemmer søger efter deres klub hos os før at de søger hos DBf. Vi er dermed aktive i promovere af turneringsbridge og bidrager til Branding af bridge i Danmark.

Vi opfordrer klubbestyrelserne til at tilmelde sig vores email service, så der direkte i indbakken derhjemme kommer en mail om nyheder. Vi viderebringer alle klubbernes indbydelser samt om muligt links til deres online tilmelding. I 2015 var det ca 40 arrangementer som vores medlemmer kunne glæde sig over.

Medlemsmøder Syd og Nord

I foråret holdt vi medlemsmøder primært for repræsentanter for klubbernes bestyrelser og andre interesserede i både Flaunskjold og Støvring. Foruden udveksling af nyheder og erfaring klubberne imellem, så havde vi sat tre emner til diskussion.

Skolebridge
Klubkonsulenter
Turneringsplan for 2015 2016

Der deltog omkring 15 personer til hvert møde, det vil jeg kalde et flot fremmøde. Møderne forløb i en god stemning med en givtig debat.

Medlemsmøderne hed tidligere regionsmøder.

Det vil vi gentage i maj juni i år.

Klubkonsulent

Der er ingen DBf klubkonsulent i Nordjylland.

Kreds 4

Der har endnu ikke været afholdt møde i kredsen af naturlige årsager, DBfs repræsentantskabsmøde ligger efter vores generalforsamling.

Bo Blach er kredsens kasserer.

Det er bestyrelsens holdning, at vi skal bakke op om kredsens turneringer, IMP-par, Mellemrækken og Kval Nord / Kval Syd – hold oprykning.

Danmarks Bridgeforbund

Mathias Bruun og undertegnede deltog i årets midtvejsmøde. To emner er værd at fremhæve. Bestyrelsen for DBf har sat alle sejl til for at hverve nye medlemmer. Der sker en styrkelse af Dm i Svendborg i form af fri tilmelding til senior par i 2017.

Der har endnu ikke været afholdt repræsentantskabsmøde i DBf, da vi har valgt at fremskynde distriktets generalforsamling.

Mere vil jeg ikke sige, da DBf er et selvstændigt punkt på dagsordenen, med formanden Nis Rasmussen som indlægs holder. Her vil der være rig lejlighed til at stille spørgsmål. Jeg vil dog på forhånd sige tak til Nis, fordi du har taget dig tid til at komme op til et på mange måder stormomsust Nordjylland.

På bestyrelsens vegne

Bo Blach
Formand